Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 96/2017

Manifesta aplauso à Yes Academia, em
nome da proprietária Valcerli Aparecida
Miranda, pelo décimo aniversário
comemorado no mês de Fevereiro de
2017.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que atualmente ser saudável

envolve uma combinação de fatores que vão desde a saúde física até a saúde

mental.

CONSIDERANDO que exercício físico é uma variável

determinante do grau de qualidade de vida, embora existam outras igualmente

importantes como é o caso da interação social, saúde mental, combate ao

estresse.

CONSIDERANDO que a prática de exercícios diários previnem

problemas cardíacos e obesidade, assim como a busca pelo equilíbrio.

CONSIDERANDO que a Yes Academia vem, há dez anos

buscando aperfeiçoar o condicionamento físico e melhorar a saúde com

atividade de nível de intensidade adequada aos objetivos e limitações de seus

frequentadores.

CONSEIDERANDO que a ética e o compromisso que, as

professores têm com os alunos (as) que frequentam a YES ACADEMIA, que

comemora neste mês de fevereiro, com muito orgulho, seu décimo aniversario.

CONSIDERANDO que o compromisso de todos os

frequentadores, promovendo ainda ações sociais, nestes dez anos de atuação

promoveu vários eventos sociais como arrecadação de alimentos em prol de

entidades de nosso município e realizou programas visando tirar crianças de 10

a 14 anos das ruas oferecendo aulas gratuitas em um período de seis meses,

visando ajudar e buscar o bem de todos.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a YES
ACADEMIA, pelo seu décimo aniversário comemorado no mês de fevereiro de
2017, buscando a saúde perfeita para a população barbarense.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Fevereiro  de 2.017.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-